枣 庄 市 人 民 政 府

市十七届人大常委会：

《关于枣庄市 2022年政府债务限额和市级预算调整方案的

报告》由市财政局起草，并报经张宏伟市长审定，现提请审议。

2022年 12月 25日

— 1 —

关于枣庄市 2022年政府债务限额

和市级预算调整方案的报告

──2022年 12月 25日在市十七届人大常委会第八次会议上

市财政局局长 王庆丰

主任、各位副主任、秘书长、各位委员：

受市人民政府委托，现将 2022年政府债务限额和市级预算

调整方案报告如下，请予审议。

一、政府债务限额余额情况

（一）政府债务限额情况

经省政府批准，2022年省财政厅分三批下达我市新增专项债

务限额 89.84亿元，其中：市级留用 25.39亿元（市直 8.1亿元、

枣庄高新区 17.29亿元），转贷区（市）64.45亿元。上述限额中，

省财政厅于 2021年底提前下达了 66.65亿元，已按程序编入 2022

年预算草案，并经市十七届人大一次会议审查批准。

按照国务院关于用好专项债券结存限额的要求，省财政厅核

定我市 2019 年以来通过自有资金偿还到期债务形成的专项债务

限额空间（限额大于余额的部分）3.92亿元，其中：省级收回限

额 1.98亿元；我市留用 1.94亿元（市直 1.79亿元、台儿庄区 0.15

亿元）。

— 2 —

根据上述情况，我们对市级及各区（市）限额进行调整（详

见附表一）。截至 2022年底，全市政府债务限额 656.69亿元，分

级次看：市级 144.12亿元（市直 96.98亿元，枣庄高新区 47.14

亿元），区（市）512.57亿元；分类型看：一般债务限额 198.23

亿元，与上年相比无变化；专项债务限额 458.46亿元，较上年增

加 89.84亿元。

（二）政府债务举借和偿还情况

在政府债务限额内，2022年我市举借政府专项债务 91.78亿

元，直接增加全市政府债务余额。其中：

1．市直 9.89亿元。主要用于王开传染病医院改扩建项目 2

亿元、蟠龙河引调水及河库连通工程 2亿元、山东枣庄民用机场

项目 1.79亿元（利用结存限额发行）、西城区引调水工程 1.4亿

元、粮食仓储物流中心 1.2亿元、乡村智慧仓储物流项目 1亿元、

市中医医院二期建设项目 0.3亿元、新城供水管网延伸及优化工

程 0.2亿元。

2．枣庄高新区 17.29亿元。主要用于产业东区基础设施及园

区建设项目 5亿元、新医药产业园建设项目二期 3.02亿元、蟠龙

河南支及宏图河引调水灌溉工程 2.5亿元、污水联合防治项目 2

亿元、龙山水库基础设施增容扩容项目 1.5亿元、蒋庄村棚户区

改造一期安置房项目 1.2亿元、宏图河片区棚户区改造回迁安置

房项目 1.09亿元、八一电厂至张范工业园蒸汽管道工程 0.98亿

元。

— 3 —

3．转贷区（市）64.6亿元（其中利用结存限额发行 0.15亿

元）。其中：市中区 11.09亿元，薛城区 13.09亿元，峄城区 4.67

亿元，台儿庄区 4.7亿元，山亭区 6.37亿元，滕州市 24.68亿元。

各区（市）按转贷额度落实到具体项目，报同级人大常委会审查

批准。

2022年全市共偿还政府债务本金 28.89亿元，其中：通过发

行再融资债券偿还 28.82亿元（年初预算安排 26.96亿元，主要

考虑自有财力偿还因素，未足额安排再融资债券），不减少政府

债务余额；自有财力偿还 0.07亿元，减少政府债务余额。

（三）政府债务余额情况

2021年底全市政府债务余额 561.64亿元，加上本年新举借

债务 91.78亿元、发行再融资债券 28.82亿元，减去偿还到期债

务 28.89亿元、核销外债 0.04亿元后，2022年全市政府债务余额

为 653.31亿元，距政府债务限额 656.69亿元还有 3.38亿元的空

间，债务风险处于可控范围。

2021年底市直政府债务余额 86.23亿元，加上本年新举借债

务 9.89亿元、发行再融资债券 8.57亿元，减去偿还到期债务 8.59

亿元、核销外债 0.04亿元后，2022年市直政府债务余额为 96.06

亿元，距政府债务限额 96.98亿元还有 0.92亿元的空间。

2021年底枣庄高新区政府债务余额 29.82亿元，加上本年新

举借债务 17.29亿元、发行再融资债券 0.25亿元，减去偿还到期

债务 0.25亿元后，2022年枣庄高新区政府债务余额为 47.11亿元，

— 4 —

距政府债务限额 47.14亿元还有 0.03亿元的空间。

二、市级预算调整方案

今年以来，受新冠肺炎疫情冲击、土地市场预期减弱、落实

减税降费政策和新增政府债务等因素影响，市级预算执行较年初

预算有所变动，按照《预算法》及其实施条例的有关规定，市级

预算调整方案如下。

（一）一般公共预算

收入方面，市直调整事项主要是：矿业权出让收入增加，国

有资源（资产）有偿使用收入调增 1.1亿元；重大案件资产处置

变现，罚没收入调增 0.42亿元；资源枯竭城市等转移支付增加，

一般性转移支付调增 7.7亿元；再融资债券增加，债务转贷收入

调增 0.48亿元。以上收入事项合计调增 9.7亿元。受疫情等因素

影响，部分行政事业单位未能按计划开展业务，驾考收费、耕地

开垦费、诉讼费、人防异地建设费等行政事业性收费、专项收入

调减 2.22亿元。增减相抵，市直净调增 7.48亿元。

枣庄高新区调整事项主要是：受房地产项目清算和征地规模

增加影响，土地增值税和耕地占用税分别调增 0.9亿元和 0.33亿

元；加大对未批先建和违法占地的处罚力度，罚没收入调增 0.73

亿元；国有企业上年利润增加，国有资本经营收入调增 0.21亿元。

以上收入事项合计调增 3.17亿元。受增值税留抵退税及调库影响，

增值税调减 0.45亿元；重点企业经营效益下降，企业所得税调减

0.25亿元；本年预算安排偏高，未考虑上年收入中的一次性因素，

— 5 —

城镇土地使用税、房产税、印花税调减 0.96亿元；因增值税等主

体税收减少，城建税和教育费附加等专项收入分别调减 0.28亿元

和 0.23亿元。以上收入事项合计调减 2.17亿元。增减相抵，枣

庄高新区收入总量不变。

支出方面，市直调整事项主要是：中央车辆购置税收入补助

地方资金增加，交通运输支出调增 3.5亿元；落实稳就业新出台

政策，社会保障和就业支出调增 0.2亿元；加大疫情防控投入，

卫生健康支出调增 0.25亿元；兑现突出贡献企业和优秀企业家奖

励政策，资源勘探工业信息等支出调增 0.13亿元；引导促消费政

策实施，兑现招商大使奖励政策，商业服务业等支出增加 0.12亿

元；五区自然资源分局上划人员支出增加，自然资源海洋气象等

支出调增 0.2亿元；部分项目由区（市）支出改列市直支出，灾

害防治及应急管理支出调增 0.2亿元；符合奖补政策的科技项目

较年初预计减少，科学技术支出调减 0.9亿元；上级转移支付减

少，节能环保支出调减 0.25亿元。以上支出事项增减相抵，市直

支出净调增 3.45亿元。

枣庄高新区支出事项不作调整。

按上述方案调整后，市级一般公共预算总收入由 103.85亿元

调整至 111.33亿元，总支出由 102.45亿元调整至 105.9亿元。收

支相抵后，结转下年支出由 1.4亿元调整至 5.43亿元。

（二）政府性基金预算

收入方面，市直调增 5.26亿元，全部是政府债务转贷收入。

— 6 —

枣庄高新区调减 4.77亿元，其中：受土地市场预期减弱等因

素影响，国有土地使用权出让收入调减 7.5亿元；产业园区基础

设施项目增加，城市基础设施配套费调增 0.2亿元；自收益平衡

专项债券使用主体缴纳的债券利息增加，专项债券对应项目专项

收入调增 0.24亿元；政府债券转贷收入调增 2.29亿元。

支出方面，市直调增 4.89亿元，全部是其他地方自行试点项

目收益专项债券收入安排的支出。

枣庄高新区调减 4.77亿元，其中：国有土地使用权出让收入

安排的支出调减 7.26亿元；城市基础设施配套费安排的支出调增

0.2亿元；棚户区改造专项债券收入安排的支出调增 2.29亿元。

以上支出事项增减相抵，枣庄高新区净调减 4.77亿元。

按上述方案调整后，市级政府性基金预算总收入由 141.6亿

元调整至 142.09亿元，总支出由 121.65亿元调整至 121.77亿元。

收支相抵后，年终结转由 19.95亿元调整至 20.32亿元。

（三）社会保险基金预算

收入方面，市级社会保险基金预算收入调增 0.66亿元，其中：

因基础性绩效奖金纳入机关事业养老和医疗保险缴费基数，机关

事业单位基本养老保险和职工基本医疗保险分别调增 0.38亿元、

1.64亿元；失业保险缴费基数增加，调增 0.11亿元；居民医保参

保人数和疫苗接种人数减少，居民基本医疗保险调减 0.97亿元；

阶段性降低保险费率，工伤保险调减 0.5亿元。

支出方面，市级社会保险基金预算支出调减 0.45亿元，其中：

— 7 —

因 DRG（疾病诊断相关分组）付费方式改革，调增定点医院限额，

职工基本医疗保险支出调增 0.5亿元；享受工伤保险待遇人数增

加，工伤保险支出调增 0.1亿元；落实失业保险稳就业政策，发

放留工补助以及扩岗补贴，失业保险支出调增 1.15亿元；争取

2023年全省居民医保长期护理保险试点，确保 2022年基金结余

可满足 6个月支出需求，居民基本医疗保险支出调减 2.2亿元。

按上述方案调整后，市级社会保险基金预算总收入由 71.53

亿元调整至 72.19亿元，总支出由 69.08亿元调整至 68.63亿元。

收支相抵后，当年收支结余由 2.45亿元调整至 3.56亿元，年末

累计结余由 57.42亿元调整至 58.53亿元。

下一步，我们将认真落实本次常委会有关决议，进一步完善

工作措施，精心组织全年预算执行，做好年终决算前各项准备工

作，力争完成全年预算目标。

以上调整方案，请予审查。

附：2022年政府债务限额和市级预算收支调整表（草案）

表1

2022年全市政府债务限额余额情况表
单位：亿元

区划名称

2021年政府债务限额 2022年新增债务限额
2022年省级调整

债务限额
2022年政府债务限额 2022年政府债务余额

合计
一般
债务

专项
债务

合计
一般
债务

专项
债务

合计
一般
债务

专项
债务

合计
一般
债务

专项
债务

合计
一般
债务

专项
债务

合  计 568.83 198.23 370.60 89.84 89.84 -1.98 -1.98 656.69 198.23 458.46 653.31 194.93 458.38

市本级 117.52 47.60 69.92 25.39 25.39 1.21 1.21 144.12 47.60 96.52 143.17 46.66 96.51

市直 87.67 44.30 43.37 8.10 8.10 1.21 1.21 96.98 44.30 52.68 96.06 43.39 52.67

高新区 29.85 3.30 26.55 17.29 17.29 0.00 0.00 47.14 3.30 43.84 47.11 3.27 43.84

区（市）小计 451.31 150.63 300.68 64.45 64.45 -3.19 -3.19 512.57 150.63 361.94 510.14 148.27 361.87

市中区 94.08 43.91 50.17 11.09 11.09 -0.11 -0.11 105.06 43.91 61.15 104.23 43.09 61.14

薛城区 78.99 21.89 57.10 13.09 13.09 -0.21 -0.21 91.87 21.89 69.98 91.76 21.79 69.97

峄城区 39.47 11.98 27.49 4.67 4.67 -0.19 -0.19 43.95 11.98 31.97 43.83 11.87 31.96

台儿庄区 33.21 7.70 25.51 4.55 4.55 -0.26 -0.26 37.50 7.70 29.80 37.35 7.56 29.79

山亭区 36.93 7.76 29.17 6.37 6.37 -0.36 -0.36 42.94 7.76 35.18 42.65 7.48 35.17

滕州市 168.63 57.39 111.24 24.68 24.68 -2.06 -2.06 191.25 57.39 133.86 190.32 56.48 133.84

— 8 —

表2

2022年市级一般公共预算收入调整表
单位：万元

收 入 项 目
年初预算数 调整数 调整后预算数

备注
市直 高新区 市直 高新区 市直 高新区

一、税收收入 118988 12338 106650 -7100 -7100 111888 12338 99550

    增值税 39896 4396 35500 -4500 -4500 35396 4396 31000 大规模增值税留抵退税影响

    企业所得税 13556 5056 8500 -2500 -2500 11056 5056 6000 重点企业效益下降影响

    个人所得税 2329 329 2000 2329 329 2000

    资源税 200 200 200 200

    城市维护建设税 8297 1497 6800 -2800 -2800 5497 1497 4000 增值税等主体税收下降影响

    房产税 5806 806 5000 -1800 -1800 4006 806 3200

    印花税 2692 92 2600 -600 -600 2092 92 2000

    城镇土地使用税 13162 162 13000 -7200 -7200 5962 162 5800

    土地增值税 7000 7000 9000 9000 16000 16000 房地产项目清算和征地量增加

    车船税 1500 1500 1500 1500

    耕地占用税 700 700 3300 3300 4000 4000 房地产项目清算和征地量增加

    契税 23650 23650 23650 23650

    环境保护税 200 200 200 200

二、非税收入 120012 102662 17350 100 -7000 7100 120112 95662 24450

    专项收入 10337 5237 5100 -4500 -2200 -2300 5837 3037 2800 主体税收下降，影响教育费附加收入

    行政事业性收费收入 38213 36803 1410 -20000 -20000 18213 16803 1410 驾考等业务因疫情影响未按计划开展

    罚没收入 42980 36480 6500 11500 4200 7300 54480 40680 13800 重大案件资产处置和非法占地罚没收
入增加

— 9 —

2022年市级一般公共预算收入调整表
单位：万元

收 入 项 目
年初预算数 调整数 调整后预算数

备注
市直 高新区 市直 高新区 市直 高新区

    国有资本经营收入 3000 3000 2100 2100 5100 5100 国有企业上年利润增加

    国有资源(资产)有偿使用 收入 7482 6142 1340 11000 11000 18482 17142 1340 矿业权出让收入增加

    捐赠收入

    政府住房基金收入 18000 18000 18000 18000

收入合计 239000 115000 124000 -7000 -7000 0 232000 108000 124000

转移性收入 799531 779974 19557 4780 81780 881311 861754 19557

返还性收入 37527 32591 4936 37527 32591 4936

一般性转移支付收入 211934 201886 10048 77000 288934 278886 10048 资源枯竭城市等上级补助收入增加

专项转移支付收入 10648 10611 37 10648 10611 37

上解收入 314000 314000 314000 314000

上年结余收入 36252 33966 2286 36252 33966 2286

动用预算稳定调节基金 100000 100000 100000 100000

调入资金 43000 43000 43000 43000

债务转贷收入 46170 43920 2250 4780 4780 50950 48700 2250 再融资一般债券增加

收  入  总  计 1038531 894974 143557 -2220 74780 1113311 969754 143557

— 10 —

表3

2022年市级一般公共预算支出调整表
单位：万元

功能支出项目
年初预算数 调整数 调整后预算数

备注
市直 高新区 市直 高新区 市直 高新区

一、一般公共服务 66264 50485 15779 66264 50485 15779

二、国防支出 706 680 26 706 680 26

三、公共安全支出 69653 65306 4347 69653 65306 4347

四、教育支出 74408 72500 1908 74408 72500 1908

五、科学技术支出 27154 17332 9822 -9000 -9000 18154 8332 9822 符合奖补条件的项目减少

六、文化旅游体育与传媒支出 14089 13574 515 14089 13574 515

七、社会保障和就业支出 99549 84713 14836 2000 2000 101549 86713 14836 落实稳就业政策

八、卫生健康支出 187702 184573 3129 2500 190202 187073 3129 加大疫情防控投入

九、节能环保支出 11948 10690 1258 -2500 -2500 9448 8190 1258 上级转移支付减少

十、城乡社区支出 30983 6130 24853 30983 6130 24853

十一、农林水支出 26305 22696 3609 26305 22696 3609

十二、交通运输支出 17894 17894 35000 35000 52894 52894 上级转移支付增加

十三、资源勘探工业信息等支出 2857 2057 800 1300 1300 4157 3357 800 对突出贡献企业和优秀企
业家进行奖励

十四、商业服务业等支出 3356 2281 1075 1200 1200 4556 3481 1075 落实促消费政策，兑现招
商大使的奖励

十五、金融支出 31 31 31 31

十六、援助其他地区支出 2975 2805 170 2975 2805 170

十七、自然资源海洋气象等支出 8902 8902 2000 2000 10902 10902 0 五区上划人员支出增加

— 11 —

表3

2022年市级一般公共预算支出调整表
单位：万元

功能支出项目
年初预算数 调整数 调整后预算数

备注
市直 高新区 市直 高新区 市直 高新区

十八、住房保障支出 20335 15717 4618 20335 15717 4618

十九、粮油物资储备支出 42 42 42 42

二十、灾害防治及应急管理支出 5474 4088 1386 2000 2000 7474 6088 1386 原由区（市）支出项目改
列市级支出

二十一、预备费 19800 17000 2800 19800 17000 2800

二十二、债务付息支出 15463 14363 1100 15463 14363 1100

二十三、其他支出 87878 84828 3050 87878 84828 3050

支出合计 793768 698656 95112 32000 34500 828268 733156 95112

转移性支出 244763 196318 48445 40280 40280 285043 236598 48445

体制上解支出 53978 10826 43152 53978 10826 43152

专项上解支出 19643 16600 3043 19643 16600 3043

一般性转移支付支出 98622 98622 98622 98622

专项转移支付支出 7329 7329 7329 7329

补充预算稳定调节基金

一般债务还本支出 51140 48890 2250 51140 48890 2250

结转下年支出 14051 14051 40280 40280 54331 54331

支  出  总  计 1038531 894974 143557 72280 74780 1113311 969754 143557

— 12 —

表4

2022年市级政府性基金预算收入调整表
单位：万元

项          目
年初预算数 调整数 调整后预算数

备注
市直 高新区 市直 高新区 市直 高新区

一、国有土地使用权出让收入 955047 280000 675047 -75047 -75047 880000 280000 600000 土地市场预期减弱

二、彩票公益金收入 4500 4500 4500 4500

三、彩票销售机构发行费收入 840 840 840 840

四、城市基础设施配套费收入 9800 9800 2000 2000 11800 11800 产业园区基础设施项目
增加

五、专项债券对应项目专项收入 10721 5981 4740 2462 2462 13183 5981 7202 专项债券利息收入增加

本年收入合计 980908 291321 689587 -70585 -70585 910323 291321 619002

转移性收入 435063 284108 150955 75500 52600 22900 510563 336708 173855

    政府性基金转移收入 519 500 19 519 500 19

        政府性基金补助收入 519 500 19 519 500 19

        政府性基金上解收入

    上年结余收入 201044 200308 736 201044 200308 736

    债券转贷收入 233500 83300 150200 75500 52600 22900 309000 135900 173100

收 入 总 计 1415971 575429 840542 4915 52600 -47685 1420886 628029 792857

— 13 —

表5

2022年市级政府性基金预算支出调整表
单位：万元

项          目
年初预算数 调整数 调整后预算数

备注

市直 高新区 市直 高新区 市直 高新区

一、社会保障和就业支出 2 2 2 2

大中型水库移民后期扶持基金支出 2 2 2 2

二、城乡社区支出 850331 175215 675116 -47685 -47685 802646 175215 627431

国有土地使用权出让收入安排的支出 840531 175215 665316 -72585 -72585 767946 175215 592731

国有土地收益基金支出

城市基础设施配套费安排的支出 9800 9800 2000 2000 11800 11800 按照以收定支原则
安排支出

棚户区改造专项债券收入安排的支出 22900 22900 22900 22900 新增专项债券

三、其他支出 203729 53705 150024 48900 48900 252629 102605 150024

彩票发行销售机构业务费安排的支出 1126 1126 1126 1126

彩票公益金安排的支出 2603 2579 24 2603 2579 24

其他政府性基金及对应专项债务收入
安排的支出

200000 50000 150000 48900 48900 248900 98900 150000 新增专项债券

四、债务付息支出 31469 16469 15000 31469 16469 15000

— 14 —

表5

2022年市级政府性基金预算支出调整表
单位：万元

项          目
年初预算数 调整数 调整后预算数

备注

市直 高新区 市直 高新区 市直 高新区

本年支出合计 1085531 245389 840142 1215 48900 -47685 1086746 294289 792457

转移性支出 330440 330040 400 3700 3700 334140 333740 400

    政府性基金转移支付 53747 53547 200 53747 53547 200

        政府性基金补助支出 53247 53247 53247 53247

        政府性基金上解支出 500 300 200 500 300 200

    调出资金 40000 40000 40000 40000

    债务还本支出 37200 37000 200 37200 37000 200

    债务转贷支出

    年终结转 199493 199493 3700 3700 203193 203193 0

支出总计 1415971 575429 840542 4915 52600 -47685 1420886 628029 792857

— 15 —

表6

2022年市级社会保险基金预算收入调整表
单位：万元

项      目 年初预算数 调整数 调整后预算数 备注

社会保险基金收入合计 715338 6586 721923

其中：保险费收入 473661 15603 489264

      财政补贴收入 229251 -9515 219735

      利息收入 6917 -232 6685

      委托投资收益

      转移收入 2590 -1258 1332

      其他收入 964 2379 3344

      上级补助收入 1955 -391 1564

一、机关事业单位基本养老保险基金收入 79539 3842 83381

    其中：保险费收入 41218 5033 46251 绩效奖励纳入缴费基数

          财政补贴收入 36000 36000

          利息收入 122 122

          转移收入 2199 -1190 1009

          其他收入

二、职工基本医疗保险基金收入 291275 16350 307625

    其中：保险费收入 281822 19000 300822 绩效奖励纳入缴费基数

          财政补贴收入 6119 -3650 2469

          利息收入 3149 3149

          转移收入 138 138

          其他收入 47 1000 1047

— 16 —

表6

2022年市级社会保险基金预算收入调整表
单位：万元

项      目 年初预算数 调整数 调整后预算数 备注

三、居民基本医疗保险基金收入 299479 -9726 289753

    其中：保险费收入 110438 -4661 105777 参保和疫苗接种人数减少

          财政补贴收入 187132 -5865 181266

          利息收入 1523 1523

          其他收入 386 800 1186

四、工伤保险基金收入 17767 -5031 12736

    其中：保险费收入 16657 -5171 11486 阶段性降低费率

          财政补贴收入

          利息收入 1046 1046

          其他收入 64 140 204

五、失业保险基金收入 27277 1150 28428

    其中：保险费收入 23526 1402 24927 缴费基数增加

          财政补贴收入

          利息收入 1076 -232 844

          转移收入 253 -67 186

          其他收入 468 439 907

          上级补助收入 1955 -391 1564

          下级上解收入

注：本表中社会保险基金收入包括社会保险费收入、利息收入、财政补贴收入、委托投资收益、转移收入、 其他收入，委托投资收益按照《社会保险基金财务制度》规
定，按权责发生制原则核算。

— 17 —

表7

2022年市级社会保险基金预算支出调整表
单位：万元

项      目 年初预算数 调整数 调整后预算数 备注

社会保险基金支出合计 690855 -4551 686305

其中：社会保险待遇支出 649544 -10081 639462

      转移支出 739 37 775

      其他支出 5524 4212 9736

      上解上级支出 1531 -861 670

一、机关事业单位基本养老保险基金支出 77847 77847

    其中：基本养老金支出 75958 75958

          转移支出 689 689

          其他支出 1200 1200

二、职工基本医疗保险基金支出 275094 5000 280094

    其中：基本医疗保险待遇支出——住院支出 146561 146561

          基本医疗保险待遇支出——门诊支出 112933 5000 117933 DRG付费方式改革，调增定

点医院限额

          生育医疗费用支出 2705 2705

          生育津贴支出 8851 8851

          其他支出 4044 4044

三、居民基本医疗保险基金支出 292044 -22000 270044 争取2023年全省居民医保护

理保险试点，预留基金余额

    其中：基本医疗保险待遇支出——住院支出 224570 -14000 210570

          基本医疗保险待遇支出——门诊支出 39864 -6000 33864

— 18 —

表7

2022年市级社会保险基金预算支出调整表
单位：万元

项      目 年初预算数 调整数 调整后预算数 备注

          大病保险支出 27610 -2000 25610

          其他支出

四、工伤保险基金支出 21793 986 22780

    其中：工伤医疗待遇支出 21159 1108 22267 享受待遇人数增加

          劳动能力鉴定支出 27 -13 14

          工伤预防费用支出 240 -93 147

          其他支出 19 -18 1

          上解上级支出 349 2 351

五、失业保险基金支出 24078 11463 35540 落实稳就业政策

    其中：失业保险金支出 10456 -160 10296

          基本医疗保险费支出 2267 -7 2260

          丧葬抚恤补助支出

          职业培训补贴等促进就业创业支出 120 -115 5

          其他费用支出 4098 4093 8192

          稳定岗位补贴支出 4878 4588 9466

          技能提升补贴 764 -340 424

          转移支出 50 37 86

          其他支出 262 4230 4492

          上解上级支出 1182 -863 319

注：本表中社会保险基金支出包括社会保险待遇支出、其他支出、转移支出等，为避免数据重复计算，仅包含上解上级支出。

— 19 —

表8

2022年市级社会保险基金预算结余调整表
单位：万元

项      目 年初预算数 调整数 调整后预算数 备注

一、社会保险基金年本年收支结余合计 24482 11136 35618

  （一）机关事业单位基本养老保险基金 1692 3842 5534

  （二）职工基本医疗保险基金 16181 11350 27531

  （三）居民基本医疗保险基金 7436 12274 19710

  （四）工伤保险基金 -4026 -6017 -10043

  （五）失业保险基金 3199 -10313 -7114

二、社会保险基金年末滚存结余合计 574207 11136 585343

  （一）机关事业单位基本养老保险基金 13130 3842 16972

  （二）职工基本医疗保险基金 308208 11350 319558

  （三）居民基本医疗保险基金 123026 12274 135300

  （四）工伤保险基金 56950 -6017 50933

  （五）失业保险基金 72893 -10313 62580

— 20 —